Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 12 Sabado, 16 de enero de 2021 Pagina 1187

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Empleo, Investigacién y Universidades

251 Resolucion de la Direccion General de Dialogo Social y
Bienestar Laboral, por la que se ratifica el Acuerdo del Pleno del
Ayuntamiento de Aguilas trasladando en el calendario de fiestas
laborales la festividad local del 16 de febrero de 2021 al 3 de
mayo de 2021.

Mediante Resolucion, de 9 de septiembre de 2020, la titular de la Direccién
General de Didlogo Social y Bienestar Laboral aprobd el calendario de fiestas
laborales para el afio 2021 en la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia.
(BORM n.0 213 de 14 de septiembre de 2020). Consta en dicha Resolucion que
el dia 16 de febrero de 2021 sera dia festivo e inhabil a efectos laborales en el
municipio de Aguilas.

Con fecha 24 de noviembre de 2020 se ha adoptado Acuerdo del Pleno del
Ayuntamiento de Aguilas proponiendo por razones sanitarias como festivo local
en el afo 2021 el dia 3 de mayo, en lugar del dia 16 de febrero. El Acuerdo del
Pleno considera que, dada la situacién sanitaria a causa de la crisis provocada por
la covid-19 seria conveniente sustituir la festividad del Martes del Carnaval por
otra fecha, con el objeto de velar por la salud de toda la ciudadania.

Por Orden de 11 de enero de 2021 de la Consejeria de Salud se encuadra
a la Regidon de Murcia en el nivel de alerta extremo y Fase 2, lo que implica la
aplicacidon en todo su territorio de las medidas regionales y municipales previstas
para dicho nivel, respectivamente, en los articulos 13.4 y 14.4 de la Orden de 13
de diciembre de 2020 de la Consejeria de Salud. También se dispone en la citada
Orden de 11 de enero de 2021, la suspensidn de las celebraciones de eventos
multitudinarios.

En su virtud, de conformidad con lo dispuesto en el articulo 46 del Real
Decreto 2001/1983, de 28 de julio,

Dispongo:
1. Trasladar en el municipio de Aguilas la festividad local del dia 16 de febrero
de 2021 al 3 de mayo de 2021.
2. Disponer la publicacién de la presente resolucion en el BORM.

3. La presente Resolucidn entrard en vigor al dia siguiente de su publicacion
en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia.

En Murcia, a 12 de enero de 2021.—La titular de la Direccion General de
Dialogo Social y Bienestar Laboral, Purificacion Remedios Cuadrupani Bosqued.

NPE: A-160121-251 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Educación y Cultura
	359/2021	Orden de 15 de enero de 2021 de la Consejería de Educación y Cultura por la que se modifica la Orden de 12 de febrero de 2019, por la que se regulan las bases de los procedimientos selectivos para el ingreso, acceso y adquisición de nuevas especi
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	336/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aplaza la fecha de celebración del ejercicio para la participación en el proceso selectivo convocado por el Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM n.º 284
	337/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aplaza la fecha de la celebración del ejercicio correspondiente a la fase de oposición del proceso selectivo convocado por el Director Gerente del Servicio Murciano de S
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Universidad Politécnica de Cartagena
	77/2021	Resolución R-999/20, de 16 de diciembre, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por el que se nombra funcionario de carrera al aspirante que ha superado las pruebas selectivas de acceso a la Escala Técnica Media de Ciencia y Tec
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	63/2021	Resolución del Secretario General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del “Convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia y
	64/2021	Resolución del Secretario General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del “Convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia y
	65/2021	Resolución del Secretario General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del “Convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia y
	66/2021	Resolución del Secretario General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del “Convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia y
	76/2021	Resolución del Secretario General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del “Convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia y
	Consejería de Salud
	382/2021	Orden de 15 de enero de 2021 de la Consejería de Salud por la que se prorroga la vigencia de la Orden de 19 de octubre de 2020, por la que se adoptan medidas restrictivas sectoriales de carácter temporal en materia de transporte de personas, para
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	226/2021	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se ratifica el Acuerdo del Pleno del Ayuntamiento de Águilas trasladando en el calendario de fiestas laborales la festividad local del 16 de febrero de 2021 al 3
	III. Administración de Justicia
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	60/2021	Ejecución de títulos no judiciales 16/2020.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Nueve de Murcia
	59/2021	Ejecución de títulos judiciales 7/2020.
	IV. Administración Local
	Abarán
	71/2021	Lista provisional de admitidos y excluidos en el proceso de selección de tres plazas de Agente de Policía en el Ayuntamiento de Abarán por oposición libre.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes del Heredamiento de la Acequia Principal de Blanca
	264/2021	Aplazamiento de Asamblea General Ordinaria.
	Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Región de Murcia
	227/2021	Resolución 3/2021 de la Presidencia. Relación definitiva de admitidos en el concurso-oposición para la provisión de 9 plazas de Cabo-Bombero Especialista, mediante promoción interna horizontal.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-01-15T22:07:14+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



